
Oborová rada Anatomie, histologie, embryologie na Univerzitě Karlově, 
Lékařské fakultě v Plzni a 2. lékařské fakultě 

 

Doktorské studijní programy: 

• Anatomie, histologie a embryologie (P0912D350015) v jazyce výuky čeština,  
• Anatomy, Histology and Embryology (P0912D350016) v jazyce výuky angličtina, 

 

Požadavky oborové rady na nově schvalované školitele 

Žádosti nových školitelů o jmenování školitelkou/školitelem posuzuje oborová rada individuálně na 
základě zaslané žádosti, životopisu, soupisu publikací (musí obsahovat jednoznačné identifikátory 
jako je ORCID či Researcher ID) a anotace tématu, v němž se uchazeč má stát školitelem. V případě 
uchazečů, kteří nejsou v oboru habilitováni nebo dosud v oborové radě neškolili, bere oborová rada 
při svém rozhodování v potaz následující kritéria:  

• Doba uplynulá od získání titulu Ph.D.: alespoň 2 roky 
• Publikační aktivita za posledních 5 let: 

o alespoň 3-4 publikace v časopisech s IF dle Web of Science 
o pozice prvního, korespondujícího a posledního (senior) autora jsou významnou 

výhodou při posuzování kompetence školitele vést k publikační činnosti budoucí 
studenty 

• Kvalita zpracování anotace navrhovaného tématu  
• Zázemí pro vědeckou práci a odborný a profesní růst doktorandů: přístrojová vybavenost 

školícího pracoviště, dostupné metody, zapojení studentů do běžících či nových projektů aj. 
• Zázemí pro mezinárodní spolupráci a profesní růst doktoranda v mezinárodním prostředí: 

možnosti stáží, kontakty na zahraniční pracoviště 
• Upřesnění způsobu financování práce doktorandů 
• Další okolnosti vhodné zřetele, např.: 

o podíl uchazeče na řešení projektů v oblasti vědy a výzkumu 
o zkušenost uchazeče v mezinárodním kontextu vědy: společné publikace se 

zahraničními pracovišti, zahraniční stáže, účast na mezinárodních konferencích 
o aktivní členství ve vědeckých společnostech, organizační činnost při pořádání 

vědeckých akcí, seminářů, konferencí 
o členství v redakční radě časopisů se standardním recenzním řízením  
o doporučení významné vědecké osobnosti z ČR nebo ze zahraničí či členky/člena 

oborové rady 


